
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

87750-1 TELMA LUCIA VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA AGENTE DE SAÚDE 18.12.2019 a 

27.12.2019 202325/10.01.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 31.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.
PORTARIA Nº 186 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
 RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

120545-1 TELMA NAZARÉ GONÇALVES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

18.11.2019 A 
21.11.2019 202308/09.01.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 31.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 519661

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 01/2020 – ARP Nº 002/2019 – PP N° 009/2018 - 
PROC. Nº 2019/639029

Objeto: Contratação de empresa de locação de veículos automotores, sem 
motorista, em caráter permanente, em regime mensalista, com quilome-
tragem livre destinada ao atendimento das demandas da Secretaria de Es-
tado de Saúde Pública – SESPA, em conformidade com os Itens 02 e 05 da 
Ata de Registro de Preços N° 002/2019 – Pregão Presencial n° 009/2018, 
para atender a necessidade de deslocamento desta SESPA, de acordo com 
as condições e especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência 
(Anexo I).
Data da Assinatura: 09/01/2020
Vigência: 09/01/2020 a 08/01/2021
Valor Mensal: R$ 54.700,00
Valor Anual: R$ 656.400,00
Dotação Orçamentária:
Atividade: 908338/8288/8302/8881;
Elemento de Despesa: 339033;
Fontes: 0103006355/0149001435/0349001512/0349004895/034900305
6/0349001660.
Contratado: ZETTA FROTAS LTDA
Endereço: Avenida Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo/
SP
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretaria de Estado de Saúde Pública/
SESPA.

Protocolo: 519720

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 089/
SESPA/2019

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de AGULHAS 
PARA BIÓPSIAS DE MAMA COM CESSÃO GRATUITA, EM REGIME DE COMO-
DATO, DE 22 DISPARADORES (INSTRUMENTO DE BIÓPSIA), afi m de suprir 
as necessidades da Secretaria Estadual de Saúde Pública/SESPA, por um 
período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 17/02/2020.
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0103 / 0149 / 0349
AÇÃO: 260697
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou através do email cpl.
sespa@gmail.com.
Belém (PA) 03 de fevereiro de 2019.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 519174

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 154 DE 31 DE JANEIRO DE 2020.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/ 03.04.96,

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de MARÇO/2020.

NÍVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISI-
TIVO PERIODO DE GOZO

57205641-1 ADILSON PINHEIRO DE CASTRO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
8093995-3 ADRIANO NAHON SOUZA MORAES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
54189190-1 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
57193924-1 AMÉRICO JOSÉ SOUSA BARBOSA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5181135-1 ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57176089-2 ANDRÉ LUIZ SANTOS RODRIGUES 2017/2018  02.03.2020 a 31.03.2020

5913103-1 ANDREZZA DE NAZARE BARBOSA DA 
CONCEIÇÃO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

57190588-1 ANNA PAULA ALVES MONTEIRO COSTA 2017/2018  02.03.2020 a 31.03.2020
54194541-1 ANTONIO JORGE SANTIAGO LISBOA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5945908-1 AURÉLIO JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5563771-3 BETANIA DO SOCORRO FERREIRA BENTES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57195418-2 CANDIDA MARIA DOS SANTOS BORGES 2018/2019 01.03.2020 a 30.03.2020
723894-1 CARLOS ALBERTO PINA RIBEIRO 2017/2018  02.03.2020 a 31.03.2020
5909866-2 CHARLENE VILLACORTA DE BARROS 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
6121136-1 CINTHIA DINIZ ABBATE 2019/2020 09.03.2020 a 07.03.2020
5693594-3 CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5465710-1 CONCEIÇÃO DO SOCORRO SANTOS DA CRUZ 2019/2020 01.03.2020 a 30.03.2020
5301769-4 CREUZA FIRMINO DE ABREU 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020

57194279-1 CRISTIANE MOTA DA COSTA VILAS BOAS 
ALMADA 2019/2020 17.03.2020 a 15.04.2020

5301874-2 CRISTINA GUIMARÃES OLIVEIRA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5924567-1 DÂNGELO WESLEY OLIVEIRA MENDES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5184932-4 DANIELA FREITAS DE AZEVEDO COSTA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5917836-2 DEIZE QUEIROZ MUNIZ 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5946191-1 DENNYS SOUSA DA SILVA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57174818-1 ELDA BARROS LOPES 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
57194138-1 ELIANA PADILHA DA SILVA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

57195052-1 EMANUELLE DE SOUZA PAVAO 10.03.2019 a 
09.09.2019 01.03.2020 a 20.03.2020

8400620-2 EUGENIO PACELI FRANÇA RODRIGUES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5946000-1 FLAVIO JOSE DO CARMO REIS JUNIOR 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57190881-1 GERUSA FERREIRA CUNHA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
569888-3 HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

57234498-1 HERBERT PAULINO CORDEIRO 2017/2018  02.03.2020 a 31.03.2020
57215498-1 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA 2019/2020 20.03.2020 a 18.04.2020
54189041-1 IGINO MARTINS PAOLELLI 2018/2019 16.03.2020 a 14.04.2020
55589154 - 2 IVAN SANTOS DA SILVA 2018/2019 16.03.2020 a 14.04.2020
57206568-1 JACICLENE DE SOUZA BRAGA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

15016-1 JACINTO FERREIRA REIS 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5945898-1 JEFFERSON PEREIRA SANTOS 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
54189620-1 JOCELINO COSTA RODRIGUES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57230752 JORGE EDSON SOUZA FALCÃO 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
92304-1 JOSÉ MARIA TRINDADE MARINHO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

57234082-1 JOSÉ RENAN SIMOA DE JESUS 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
6063098 - 5 JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES 2019/2020 25.03.2020 a 23.04.2020
54189243-1 JÚLIA SOCORRO DE SOUZA REIS 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5945907-1 KEILA BIANCA FERREIRA SILVA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
55589810-1 LUANA COELHO RODRIGUES MORAES COSTA 2017/2018  02.03.2020 a 31.03.2020
5945881-1 LUIZ ALEX SOARES DE OLIVEIRA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5146976-1 LYDIA MARIA MESQUITA FEIO TENORIO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
54188851-2 MÁRCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA MARTINS 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
54189029 - 1 MÁRCIO RONI LIMA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5529310-2 MARIA IRACY TUPINAMBÁ DUARTE 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5176441-1 MARIA SOLANGE COUTINHO VALOIS 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5599571-2 MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57190909-1 MARIANA ASSUNÇÃO DA COSTA 2018/2019 16.03.2020 a 14.04.2020
5140617-1 MARIDALVA DE ATAÍDE ARAÚJO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
57195851-1 MARÍLIA MEDEIROS SILVA CAVALCANTE 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5134838-3 MARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
54190764-1 MARY ALVES FERREIRA 2018/2019 18.03.2020 a 16.04.2020
5720419-1 MERCEDES DE FATIMA SILVA TAVARES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57233235-1 MICHERLE LIMA PONTES 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
54192765-1 MIGUEL DOS SANTOS CARDOSO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5752108-2 MIRIAN DE JESUS SOUZA DE CASTRO 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57193984-1 MIRLAINE OLIVEIRA BAIA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
5556775-2 MONICA DE NAZARE FERNANDES BEZERRA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
54194791-1 MÔNICA SIMÕES SILVA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5896147-2 NATALIA VIANA RAMOS 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020

5113148-1 ORIENTINA DE JESUS OLIVEIRA DOS 
SANTOS 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020

105090-1 OSMAR FERREIRA NEVES 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
57194464-1 OSVALDINA RIBEIRO MUNIZ 2019/2020 10.03.2020 a 08.04.2020
54181041-3 RAIMUNDA CHAVES CORREA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57206401-1 RAIMUNDO NONATO DO ROSÁRIO 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

54194579-1 RONALDO JOSÉ CORDOVIL DA ROCHA 
JÚNIOR 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020

86878-1 ROSÂNGELA QUEIROZ DA SILVA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57231577-1 ROSINEIDE NASCIMENTO BRANDÃO VIEIRA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5294240-1 SÔNIA DO SOCORRO QUEIROZ OLIVEIRA 2018/2019  02.03.2020 a 31.03.2020
5945870 TATHIANE MONTEIRO DOS SANTOS 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020

5525284-4 VALÉRIA PAIVA FERREIRA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
57190968-1 VÂNIA CAROLINA DE QUEIROZ LOPES 2017/2018  02.03.2020 a 31.03.2020
5875307-3 VÂNIA FERREIRA LOPES 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020
54188875-1 VERA LUCIA COIMBRA   MOREIRA 2019/2020  02.03.2020 a 31.03.2020


